
Rusko odhalilo ukrofašistickou skupinu –
ruská federální bezpečnostní služba (FSB)
zadržela 106 ukrajinských neonacistů ze
skupiny MKU, kteří chtěli vraždit
- CZ24 News | 14. prosince 2021

RUSKO: Federální služba bezpečnosti RF odhalila 106 neonacistů, účastníků ukrajinské skupiny
Maniaci: kult vraždy v 37 regionech Ruska. Podle informací FSB plánovali po celém území masové
vraždy.

Dále se uvádí, že se jedná o největší operaci proti členům této extrémistické skupiny v Rusku.

„Byly provedeny operativní a vyšetřovatelské úkony k odhalení 106 členů ukrajinské neonacistické
mládežnické skupiny Maniaci: kult vraždy v 37 regionech Ruské federace, kterou založil Krasnov
Jegor, působící pod záštitou ukrajinských tajných služeb,“ uvádí se ve zprávě FSB.

Vyšetřovací komise vyšetřuje Krasnova v souvislosti s přípravou vražd a iniciovala jeho zařazení na
mezinárodní seznam hledaných osob.

Cílem operací je zablokovat činnost, kterou inicioval Krasnov v různých regionech Ruska. Za pomocí
messengerů a sociálních sítí účastníci dostávali pokyny o realizaci teroristických útoků a masových
vražd.

„Mezi zadrženými účastníky skupiny Maniaci: kult vražd jsou tři administrátoři internetových spolků
dané organizace, jejichž úlohou byla propagace extrémistické ideologie a výzvy k uskutečnění
násilných skutků. Další dva zadržení jsou podezřelí z přípravy ozbrojených napadení na vzdělávací
instituce,“ uvádí se dál ve zprávě.

Kromě toho v Penzenské oblasti a republice Komi byla zmařená činnost dvou skupin, těsně spojených
se zmíněnou ukrajinskou neonacistickou skupinou. U této skupiny byly nalezeny lovecké zbraně,
pneumatické pistole, velké množství ostří, a také nádoby se slzným plynem. Uvedené osoby budou
obviněny a předány do rukou spravedlnosti.

 

 

Co se týče ostatních zadržených osob, někteří si dopisovali s Krasnovovem a dostávali od něj
instrukce, jak provést násilné akty, a také jak samostatně zhotovit pomůcky k těmto teroristickým
aktům.

https://cz24.news/rusko-odhalilo-ukrofasistickou-skupinu-ruska-federalni-bezpecnostni-sluzba-fsb-zadrzela-106-ukrajinskych-neonacistu-ze-skupiny-mku-kteri-chteli-vrazdit/
https://cz24.news/rusko-odhalilo-ukrofasistickou-skupinu-ruska-federalni-bezpecnostni-sluzba-fsb-zadrzela-106-ukrajinskych-neonacistu-ze-skupiny-mku-kteri-chteli-vrazdit/
https://cz24.news/rusko-odhalilo-ukrofasistickou-skupinu-ruska-federalni-bezpecnostni-sluzba-fsb-zadrzela-106-ukrajinskych-neonacistu-ze-skupiny-mku-kteri-chteli-vrazdit/
https://cz24.news/rusko-odhalilo-ukrofasistickou-skupinu-ruska-federalni-bezpecnostni-sluzba-fsb-zadrzela-106-ukrajinskych-neonacistu-ze-skupiny-mku-kteri-chteli-vrazdit/
https://cz24.news/donate/


Vyšetřování dále pokračuje, kolik přesně bylo zadrženo osob, se neupřesňuje.
Připomeňme, že poprvé Federální služba bezpečnosti zadržela členy zmíněné organizace v březnu
letošního roku. 13 osob bylo zadrženo v Gelendžiku a jeden další v Jaroslavli. Poté se v médiích
několikrát objevovaly informace o zadržení členů neonacistické organizace po celém území Ruské
federace.
Jeden ze zadržených neonacistů z Gelendžiku uvedl na videu, které má FSB k dispozici, že dostával
od Jegora Krasnova z Ukrajiny instrukce, jak připravit teroristický útok a jak si návyky procvičovat
na bezdomovcích a představitelích mládežnických subkultur. Na důkaz své oddanosti nacistické
ideologii členové skupiny spálili kopii praporu vítězství a video odeslali na Ukrajinu. Podobné popisy
doprovázely i další zadržení členů této skupiny. Podle informací vyšetřovací komise měl na pokyn
Krasnovova minimálně jeden člověk spáchat dvě vraždy.

 

 

 

ZDROJ: cz.sputniknew


